EMENDA MODIFICATIVA Nº.06/2020.

Ao Projeto de Lei Nº 018/2020 – Autora: Vereadora Lígia Lumi Tsukamoto Suga.

EMENTA: “Dispõe sobre a alteração dos valores propostos para Subsídios de Secretários Municipais.

	         A Vereadora que a presente subscreve,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental,  em nome da Comissão de Constituição, Legislação e Justiça e considerando o Ofício n° 213/2020, do Executivo Municipal, que retifica o valor do subsídio dos Secretários Municipais, submete à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA, alterando o artigo 3º do Projeto de Lei Nº 18/2020, que passa a ter a seguinte redação:

[bookmark: _GoBack]Art. 3º. O subsídio mensal dos Secretários Municipais e do Procurador Geral do Município, para o período de 2021 a 2024 fica fixado, em parcela única, no valor de R$ 6.527,36 (seis mil,  quinhentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos).

		  Câmara Municipal de Guaíra, Paraná, 18 de junho de 2020.

Ligia Lumi Tsukamoto Suga
Vereadora Presidente Com. Const. Legisl. e Justiça